[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Mogdo N° 313/2020 - PROTOCOLO 2469/2020 - 21/08/2020 13:32

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____/2020
Vereador Ronaldo Mota
Sr Presidente,

Requeiro à Mesa desta Augusta Casa Legislativa que, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar  a presente MOÇÃO DE APLAUSO e CONGRATULAÇÕES ao Vice Prefeito LUIZ PAULO RIBEIRO, em razão do seu empenho nas negociações para incentivo da manutenção da empresa Yazaki do Brasil em Tatuí.

JUST I F I C A T I V A

A empresa Yazaki do Brasil, que faz parte do conjunto de empresas ligadas ao setor automobilístico em nossa cidade vem passando por uma situação desafiadora por conta da recessão que vinha sendo imposta pelo cenário econômico e agravando-se com a pandemia do COVID-19, mas o vice Prefeito se empenhou no intuito de manter a empresa e principalmente manter os empregos dos munícipes tatuianos. Portanto, considerando o  papel dessa casa no reconhecimento dos esforços de nosso Vice Prefeito na sua administração, justifica-se o presente documento.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de Agosto de 2020.

Ronaldo Mota
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”